平成25年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成25年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日)

平成24年11月7日
各 位

上場会社名 日本プリメックス株式会社
代表者 代表取締役会長兼社長 中川 善司
（コード番号 2795）
問合せ先責任者 執行役員 総務部長兼企画室長 神戸 秀実
（TEL 03-3750-1234）

平成25年3月期第2四半期及び通期業績予想の修正

ならびに営業外費用（為替差損）の計上に関するお知らせ

 近の業績の動向を踏まえ、平成24年5月14日の決算発表時に公表しました平成25年3月期（平成24年4
月1日～平成25年3月31日）の第2四半期及び通期の業績予想を下記のとおり修正するとともに、営業外費
用（為替差損）の発生についてお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,308 151 157 105 20.07
今回修正予想(B) 2,133 129 51 26 5.11
増減額(B-A) △174 △22 △106 △79
増減率(%) △7.6 △14.6 △67.5 75.2
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

2,184 88 △23 △24 △4.68

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,600 311 325 201 38.17
今回修正予想(B) 4,500 287 217 110 20.91
増減額(B-A) △100 △24 △108 △91
増減率(%) △2.2 △7.7 △33.2 △45.2
（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

4,422 231 231 106 20.30

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,301 130 140 89 17.03
今回修正予想(B) 2,122 135 63 39 7.41
増減額(B-A) △179 5 △77 △50
増減率(%) △7.8 3.8 △55.1 △56.2
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

2,178 109 3 2 0.40

平成25年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

1. 為替差損の内容について
 昨今の為替相場の変動により、平成25年3月期第2四半期連結累計期間において、為替差損74百万円を営業外費用に
計上いたします。
 なお、上記は平成24年9月末時点での為替相場の影響による為替差損であり、今後の為替相場によりこの額は変動いた
します。

修正の理由
1. 当第2四半期累計期間の業績予想修正
 第2四半期（累計）の業績につきましては、売上高は積極的な販売活動を行いましたが、全般的な設備投資の抑制傾向も
あり、一部案件が下期にずれ込み前回発表予想数値を下回る見込みであります。
 利益面につきましては、販売費及び一般管理費は減少しましたが、円高の影響を受け為替差損74百万円、投資有価証
券評価損10百万円等の発生により、業務計画対比減益となる見込みであります。

2. 通期の業績予想
 通期の業績見通しにつきましては、設備投資の抑制傾向、一部競争激化による販売価格の低下等もありますが、案件獲
得、経費削減等により収益力の強化を図ってまいります。
 第2四半期累計期間の業績予想数値を反映し経常利益、当期純利益は前回公表数値を下回る見込みで通期の業績予
想を修正させていただきます。

 上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業
績は、今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,585 255 275 152 29.03
今回修正予想(B) 4,480 296 231 125 23.75
増減額(B-A) △105 41 △44 △27
増減率(%) △2.3 16.1 △16.0 △17.8
（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

4,410 255 265 141 26.88